

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» 11 20 18 г.

No 523

г. Балабаново

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление города

В связи с наступающим Новым 2019 годом, в целях дальнейшего внешнего благоустройства города и улучшения качества его художественного оформления, активизации работы по созданию праздничного облика Балабанова и новогоднего настроения населения Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Провести с 1 по 15 декабря 2018года конкурс на лучшее новогоднее оформление города.
 - 2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение № 1).
 - 3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение № 2).
- 4. Ответственным за проведение конкурса назначить заместителя главы Администрации по городскому хозяйству Иванова М.А.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»

С.П.Галкин

Отп.-5экз. 1-ФЭО

2-ОУД

1-ОСП

1-газета

Исп. Филатова Н.С.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ГОРОДА

І. Общие положения

- 1. Конкурс проводится с 1 по 15 декабря 2018 года Администрацией (исполнительнораспорядительным органом) городского поселения «Город Балабаново».
- 2. В конкурсе могут принимать участие предприятия и учреждения г. Балабаново всех направлений деятельности и форм собственности.
- 3. Срок подачи заявки до 1 декабря 2018года.
- 4. Подведение итогов конкурса 15 декабря 2018 года.

II. Цели и задачи

- 1. Цели конкурса:
- организация и праздничное оформление города;
- создание праздничного новогоднего настроения граждан;
- стимулирование творческого подхода к оформлению;
- повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления.
- 2. Задачи конкурса:
- привлечение к процессу создания праздничного облика города широкого круга участников;
- выявление организаций и лиц, участвовавших в праздничном оформлении городских зданий и территорий, с целью стимулирования их творческой деятельности;
- обобщение, распространение и популяризация положительного опыта по праздничному оформлению города.

III. Порядок проведения

1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Для крупных предприятий:

- оформление фасадов зданий;
- -оформление, благоустройство и уборка прилегающих территорий;
- праздничная иллюминация;
- -оформление входной группы;

Для предприятий среднего и малого бизнеса в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания и других видов услуг:

- оформление фасадов зданий, помещений;
- -оформление, благоустройство и уборка прилегающих территорий;
- праздничная иллюминация;
- оформление здания и входной группы;
- оформление витражей, витрин, внутренних торговых площадей.

Для управляющих компаний, ТСЖ, жителей домов

- сооружение ледовых горок; снежных фигур;
- оформление подъездов, установка и украшение елок во дворе дома;
- праздничная иллюминация.

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА

- 1. Филатова Нина Сергеевна заместитель главы Администрации (исполнительнораспорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» начальник отдела социальной политики и имущественных отношений.
- 2. Иванов Михаил Александрович заместитель главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» начальник отдела городского хозяйства.
- 2. Нерушев Всеволод Александрович начальник отдела градостроительной деятельности главный архитектор Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»
- 3. Искова Татьяна Николаевна ведущий эксперт по вопросам городского хозяйства Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»
- 4. Балабина Мария Александровна главный редактор МБУ «Редакция газеты «Балабаново».